gerebantur; quocirca mittens ducentis flagris ex-
dit, sanctumque Methodium inducit; ac quos
Theophilus monachos ac episcopos relegaverat, in
unum cogens, orthodoxam fidem confirmavit, pri-
maque dominica Quadragesimæ pacem Ecclesiæ
reddidit. Ejicit itaque Theodora patriarchæ ædi-
bus scelestissimum Jannem in hunc fere modum.
Mandat per Constantinum excubiarum drungarium,
multos undique religiosos viros ac monachos in unum
648 collectos supplicationem porrexisse, ut omni
veneratione colendas imagines erigi ac restitui pro
imperio juberet. Siquidem ergo, ait, in eadem et
ipse confessionem consentis, suum Dci Ecclesia or-
natum recipiat. Sin autem hæsitans nec recto mentis
sensu incedis, relicta sede ac urbe ad suburbanum
tuum discedito, donec sanctorum Patrum cætus una
tecum rem pertractaturus coeat. In promptu enim
habent disceptare ac disputare, deque his male sen-
tientem ad saniozem sensum reducere. Verum pa-
triarcha, seu (verius dicam) patriarcha, in Thessalo
triclinto in ædibus patriarchalibus in suppedaneo
scabello id temporis jacens, auditis divalibus jus-
sis, moxque eorum auditione animo saucius, probe
se ejus rei gratia deliberaturum respondit; ac
statim nuntium remisit, dictoque citius arrepta
lancoelæ ventris sibi venulas incidit; quas vulgo,
cruore copia effluente, timorem ac miscrationem
excitaturas, non vero mortem aut periculi aliquid
creaturas noverat. Sublatus itaque statim rumor
ac clamor totam late personat Ecclesiæ, quia et
aute drungarium aulam occupat, Augustam illius
opera patriarcham necesse. Misso itaque Barda
patricio, qui diligenter rem inquireret, sensim ex
industria deprehensum facta vulnera; nec fabula
ullo colore tegi potuit. Ipsi famuli in eum rei
testes; prolata in medium sectionis organa, lan-
coelæ scilicet in eum usum sanguinemque aperta
vena minuendum compositæ. Jam 649 ergo quasi
nullius frugis (quippe in tali manifesto deprehensus
faciuore) miser Ecclesiæ pellitur et in monasterium
quoddam Clidium nomine relegatur; ubi cum
imagines abraderet, ducentis Augustæ flagris va-
pulat, et ad sua suburbana mittitur, quæ vocant
Psica.

2. Hic igitur, quem dicebam, Joannes patri-
archa, pro sua impietate Jannes appellatus uno
piorum fideliumque suffragio, non advena quispiam
ac extraneus fuit, sed indigena urbisque Augustæ
civis, ex ingenua ac prænobili Morocardianorum,
ut vocant, ortus prosapia; monasteriique sancto-
rum Sergii et Bacchi, quod est ad Hormisdæ ædes,
olim præfectus, interque palatinos clericos co-
optatus, a Michaele Balbo tenere amabatur, sive uno
hoc quod fovendæ hæresis illi socius erat, sive
etiam pro ea eruditionis laude qua aliqua pollere

VARIE LECTIONES.

²⁰ εὐλημμένος? ²¹ ἀποστέλλοντα: P. ²² Μωροκαρδανίων a' ter ms. c. marg: P. ²³ τοῦ] τοῖς? ²⁴ εἶτε
μόνῳ τῷ?

videbatur. Quovis certe titulo amabatur, ac Theophili præceptor præficitur. Theophilus mox imperii habens adeptus synæcellii prius honore donat, tumque etiam patriarcham Cpolititanum constituit, cum is illi divinatione ex pelvi ac præstigiis quedam futurorum vaticinia ederet. Præstigiæ in eo positæ. Gens quedam infidelis truciorque tribus ducibus quandoque Romanam ditionem incursabat atque vastabat. Ea res, ut par est, animi anxium tristematque Theophilum omnesque subditos habebat. Mæstitium **650** Joannes ponere jubet, pectusque securum ac gaudii plenum gerere, si modo ejus velit consilii morem gerere. Id vero illi consultum. Inter æneas Circi statuas ad Euripum unam quamdam tricripitem stare: ejus tria illa capita magice consecrata ad gentis illius referri duces. Jabet ergo tres maximos fabricatos malleos tribus viris robustissimis in manus tradi. Profunda itaque nocte utrisque ventum ad statuæ locum: Joannes laici habitu sese occultabat, viri autem stabant sublatis malleis, cum ille magicis secum invocationibus præcatis unumquemque fortiter omnique robore atque viribus ictum dare clamorosus inceptor præcipit. Ac unus quidem et alter duo capita decusserunt: tertius vero inflexit quidem ille paululum, non tamen etiam totum a trunco amputavit. Sic igitur se fere ducum res habuere. Gravis inter illos orta discordia in bellum civile prorupit. Ex illo unus alterque ceciderunt: tertius unus ipse superstes fuit, etsi non sano prorsus robore. In eum modum ad nihilum redacta gens illa ad sua rursus se fuga, ingentique clade attrita, recipit.

ἔκτομήν, τοῦ τρίτου μόνου διασωθέντος, οὐχ ὑγιῶς δέ. Οὕτως εἰς τὸ μηδὲν εἶναι τὸ ἔθνος χωρῆσαν πρὸς τὰ οἴκετα αἰθῆς μετὰ φυγῆς ἀφορμῆ καὶ συμφορᾶς.

3. Postquam igitur religiosissima, quam dicebam, Theodora suum Ecclesiæ ornatum reddiderat (a Leone enim Amalecita ad restitutionis imaginum solemnia annos circiter triginta imaginum incensores igniariique sacrilegi ecclesiarum potiti erant), petitionem ad Patres qui collecti **651** erant, in hæc verba offert: *Non me latet datam vobis a Deo potestatem dimittendi peccata super terram, quemadmodum sacris Christi Evangelii tabulis perscriptum est. Quandoquidem igitur Theophilus, ut scitis omnes, justitiæ, si quis alius, tenax fuit, ac cuncta probe administrabat, ut et ipsi testamini, unaque hac duntaxat hæresi laborabat, quam et in extremis agens abnegavit, subque exitus horam oppletus lacrymis, me offerente, sacras imagines osculo veneratus in eum modum efflavit animam, vos quoque hanc mihi scripto facite gratiam, ut et hoc unum illi peccatum dimittatur: nam de reliquis securus sum.* Ad quam Patres, cum primum quidem conticuisent, tumque ejus provocati lacrymis in lacrymas ipsi perinde prorupissent, ac cum præterea hoc molirentur ac salagerent, ut sanctarum imaginum cultum statuerent, uno calculo ac sententia ejus rei securitatis fidem